Itinerarii Hierosolymitani sive Burdigalensis unum no-vimus vetustum codicem Pithoeanum; quae alia nominan-tur manu scripta exemplaria nihili sunt: Aurelianense (ad calcem codicis 265, nostri *FG*) totum excussimus; est re-cens Pithoeani apographum, hic illic de conjectura cor-rectum. indidem fluxerunt excerpta Vossiana, a Wesselingio p. 545 memorata. quae autem in Montefalconii Biblio-theca bibliothecarum t. I p. 81 93 recensentur duo exem-plaria, ea in Vaticana bibliotheca requirenda curavimus: non esse reperta renuntiavit H. Brunn.

Pithoeanus codex, nobis *H*, membranaceus saeculi VIII, est pars Parisiensis Regii 4808, quem inter codices Itine-rarii Antonini *C* littera notatum supra descripsimus. itine-rarium Hierosolymitanum foliis septem, latis pollices Pa-

satisinos 7 lineas 2, atis pollices 10 lineas 2, non eleganter
intelligidem sed accurate scriptum est. eius specimen tab. II 3.
in paginae plurimae bipartitae, columnae versuum 31. rubrica
praeter libri inscriptionem nulla est. ex hoc codice Itine-
rarium Hierosolymitanum primus edidit A. Schottus cum
Itinerario Antonini, Coloniae 1600. 8. p. 135-160. quam
enim Wesselingius p. 545 editionem Pithoei primam dicit,
ea nunquam prodiit. *)

Lectiones codicis a nobis excussi accurate expressimus,
etiam ubi aut librarii incuriam aut senioris aevi deprava-
tam latinitatem produnt, velut „haec fons” p. 592, et
„ascenduntur gradi” p. 587 et similia. alia quae magis
etiam immutata in editis erant, ad codicis auctoritatem cor-
reximus. pag. 571 quod legebatur „Dalmatio et Dalmaticei
Zenofilo cons.”, id male habuit eruditos; scilicet
id quod fuerat corrigendum simul cum correcto in editio-
nes irreperserat. pag. 596 legebatur „ad latus est vas fictile
Helisaei”, quasi iuxta fontem illud vas positum fuerit. in
talibus nos ipsum codicem secuti editionum discrepantium
siluimus. corrigi nomina vitiouse scripta facile poterant:
verum imperiti librarii sphalmata quis ab iis distinguat quae
ab auctore profecta sunt non magis perito. quin plurima
ipsi aetati debentur.

Conscriptum enim est Itinerarium anno p. C. 333 ab ho-
mene christiano in usum eorum qui a remota Aquitania
urbem Hierusalem, a Constantino Magno basilicis tunc exor-
nari coeptam, adire cupiebant. unde non tantum in eo
usum nobis praebet, quod obscuriores etiam mutationes
nomina, in magno Itinerario Antonini publice confecto praeteritas,
sed etiam quod sanctorum locorum antiquissimam
exhibit descriptionem.

*) cf. Vie de Pierre Pithou (par Grosley) Paris 1756. 8. T. II p. 75
et J. P. Niceron Mémoires. Paris 1729. Vol. V p. 60.